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Pan 

Krzysztof Sobczak 

Radny Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

     

Szanowny Panie Radny 

W odpowiedzi na Pańską interpelację złożoną na XVI sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, która odbyła się 27 stycznia 2020 r., w sprawie alokacji środków w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, przesyłam następujące 

informacje.  

 Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim 

Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 na bieżąco monitoruje dostępność środków 

w ramach poszczególnych Działań/Poddziałań Programu i w przypadku występowania wolnych 

środków, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami, dokonuje niewielkich przesunięć 

środków poprzez zmiany Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+. 

W II półroczu 2019 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego dwukrotnie dokonał zmian 

finansowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, tj. 13 sierpnia 

2019 r. (Uchwała Nr 1152/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie: przyjęcia zmian 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020) oraz 19 listopada 2019 r. 

(Uchwała Nr 1529 /2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie: przyjęcia zmian 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020). 

Zmiany WRPO 2014+ wprowadzone 13 sierpnia 2019 r. polegały na realokacji środków 

pomiędzy kategoriami interwencji w ramach Osi Priorytetowej 1 Innowacyjna i konkurencyjna 

gospodarka oraz Osi Priorytetowej 3 Energia, w celu usprawnienia realizacji instrumentów finansowych 

JEREMIE2 (realokacja środków w wysokości 46 mln euro z kategorii interwencji poświęconej 

gwarancjom na kategorię interwencji poświęconą pożyczkom) i JESSICA2 (realokacja środków  

z kategorii interwencji poświęconej efektywności energetycznej budynków publicznych na kategorię 
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interwencji poświęconą efektywności energetycznej budynków mieszkalnych). Realokacja wynikała  

z analiz przeprowadzonych przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ oraz Bank Gospodarstwa 

Krajowego w zakresie możliwości wykorzystania środków w tych obszarach.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 19 listopada 2019 r. dokonał zmian WRPO 2014+ 

będących odpowiedzią na wyniki przeglądu śródokresowego Programu. Zmiany były zgodne  

z przeprowadzonymi przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ analizami możliwości wykorzystania 

środków w tych obszarach oraz wymagały uzyskania zgody Komisji Europejskiej, która wydała 

pozytywną opinię na ich temat w styczniu br. Zmiany te znalazły odzwierciedlenie w zapisach 

Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+.  

Realokacje środków podyktowane były dążeniem do zwiększenia efektywności wydatkowania 

środków w ramach Programu. W części Poddziałań Programu został już osiągnięty zakładany poziom 

wskaźników i nie przewiduje się kolejnych naborów. Przesunięcia wolnych środków z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) 

występujących w tych Poddziałaniach umożliwiły przeznaczenie ich na Poddziałania,  

w których występuje duże zapotrzebowanie na środki, o czym świadczą np. listy rezerwowe projektów 

pozytywnie ocenionych, nie mieszczących się w dostępnej alokacji na konkurs/Poddziałanie 

(największe zapotrzebowanie dotychczas identyfikowane było w przypadku działań rewitalizacyjnych  

i dotyczących odnawialnych źródeł energii). 

 

Realokacje dotyczyły: 
 

 przesunięcia 40 mln euro z Osi Priorytetowej 1 „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka”,  

w tym: 

- 17 mln euro z Działania 1.2 Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw 

Wielkopolski, 

-  20 mln euro z Działania 1.3 Wsparcie przedsiębiorczości i infrastruktury na rzecz rozwoju 

gospodarczego,  

- 3 mln euro z Działania 1.4 Internacjonalizacja gospodarki regionalnej, 

 przesunięcia 5 mln euro do Osi Priorytetowej 2 „Społeczeństwo informacyjne” (Działanie 

2.1 Rozwój elektronicznych usług publicznych), 

 przesunięcia 5 mln euro do Osi Priorytetowej 3 „Energetyka” do Działania 3.1 Wytwarzanie 

i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych,  

 przesunięcia 10 mln euro w ramach Osi Priorytetowej 3 „Energetyka” z Działania 3.2 

Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym do Działania 

3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych, 

 przesunięcia 12 mln euro z Osi Priorytetowej 4 „Środowisko” z Działania 4.2 Gospodarka 

odpadami, 
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 przesunięcia 4 mln euro w ramach Osi Priorytetowej „Środowisko” z Działania 4.2 

Gospodarka odpadami do Działania 4.1 Zapobieganie, likwidacja skutków klęsk żywiołowych 

i awarii środowiskowych 

 przesunięcie 1,78 mln euro w ramach Osi Priorytetowej 7 „Włączenie społeczne” z Działania 

7.3 Ekonomia społeczna na Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne 

 przesunięcia 10 mln euro w ramach Osi Priorytetowej 8 „Edukacja” z Poddziałania 8.1.1 

poświęconego przedszkolom na Poddziałania 8.1.2 poświęconego kształceniu ogólnemu, 

 przesunięcia 42 mln euro do Osi Priorytetowej 9 „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego”,  

w tym: 

- 10 mln euro do Poddziałania 9.3.2 Inwestowanie w rozwój infrastruktury kształcenia 

zawodowego,  

- 22 mln euro do Poddziałania 9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych,  

- 10 mln euro do Poddziałania 9.2.3. Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty finansowe. 

 
             

 

               Z poważaniem 

 

       z up. Marszałka Województwa 

           Wojciech Jankowiak 

              Wicemarszałek 
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